
DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 6 de 29 de Abril de 2021

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA
Rua José Miranda Soares, 901 - Centro - CEP: 56150-000 - Moreilândia\PE

CNPJ: 11.361.227/0001-89 - Tel: (87)3891-1156 - Site: www.moreilandia.pe.gov.br

aDOM

Município de Moreilândia

CNPJ: 11.361.227/0001-89

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=13

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 6 de 29 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO ONDE SÃO PUBLICADOS EMENDAS CONSTITUCIONAIS, LEIS, 
DECRETOS, INSTRUÇÕES NORMATIVAS, PORTARIAS, ATOS NORMATIVOS DE INTERESSE 
GERAL, ATOS DE INTERESSE DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ASSIM COMO 
CONTRATOS, EDITAIS E AVISOS.

DIÁRIO OFICIAL (DO) É UMA PUBLICAÇÃO NA QUAL SÃO PUBLICADAS TODAS AS DEMAIS 
ATIVIDADES DE UMA DIVISÃO ADMINISTRATIVA BRASILEIRA. SÃO PUBLICADOS DIÁRIOS OFICIAIS 
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, DE CADA GOVERNO ESTADUAL, DE CADA MUNICÍPIO E DOS 
ÓRGÃOS DO PODER JUDICIÁRIO, ALÉM DOS DIÁRIOS DO SENADO FEDERAL, DA CÂMARA DOS 
DEPUTADOS E DO CONGRESSO NACIONAL. OS TRÊS PODERES FEDERAIS E ALGUMAS 
LOCALIDADES OS DISPONIBILIZAM, DE FORMA INTEGRAL, NA INTERNET.

NO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA, O DIÁRIO OFICIAL É REGULAMENTADO PELA LEI MUNICIPAL Nº. 
576/2021 DE 31 DE MARÇO DE 2021.

SUMÁRIO

AVISO: 001/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/FMAS

AVISO: 001/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/FMS

aDOM

Município de Moreilândia

CNPJ: 11.361.227/0001-89

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=13

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 6 de 29 de Abril de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE
MOREILÂNDIA - AVISO - 001/2021

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE 

MOREILÂNDIA-PE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/FMAS

A Excelentíssima Senhora Gestora do Fundo Municipal de 

Ação Social de Moreilândia, no uso de suas atribuições legais de 

acordo com as Leis 8.666/93 e 10.520/2002, Decreto nº 

10.024/2019 e legislação complementar pertinente; 

CONSIDERANDO a adjudicação proferida pelo Senhor Pregoeiro, 

referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2021/FMAS; 

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou 

irregularidade, resolve: HOMOLOGAR a adjudicação proferida 

pelo Pregoeiro, referente à licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, sob o nº 001/2021/FMAS - Processo nº 

005/2021/FMAS, cujo objeto é o Registro de Preço de 250(duzentos 

e Cinqüenta) Cestas Básicas, visando futuras e eventuais aquisições, 

pelo período DE 12 (doze) meses à empresa FERNANDA 

ESTEFANIA CORDEIRO SOARES ME, inscrita no CNPJ nº 

13.551.698/0001-85 vencedora do LOTE 01 com valor unitário de 

R$ 123,90(cento e vinte e três reais e noventa centavos) se 

perfazendo um valor global R$ 30.975,00 (trinta mil, novecentos e 

setenta e cinco reais). PUBLIQUE-SE o presente Despacho na 

forma da Lei para fins de eficácia. Moreilândia - PE, 28 de abril de 

2021.

CÍCERA ERBENHA SAMPAIO TEIXEIRA

Gestora do Fundo Municipal de Ação Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA
- AVISO - 001/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/FMS

A Excelentíssima Senhora Gestora do Fundo Municipal de 

Saúde de Moreilândia, no uso de suas atribuições legais de acordo 

com as Leis 8.666/93 e 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e 

legislação complementar pertinente; CONSIDERANDO a 

adjudicação proferida pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão 

Eletrônico nº 001/2021/FMS; CONSIDERANDO a inexistência de 

qualquer vício ou irregularidade, resolve: HOMOLOGAR a 

adjudicação proferida pelo Pregoeiro, referente à licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 001/2021/FMS - Processo 

nº 008/2021/FMS, cujo objeto é o Registro de Preço de gêneros 

alimentícios, visando atender a futuras e eventuais necessidades da 

Rede Municipal de Assistência à Saúde, pelo período de 12(doze) 

meses, conforme estimativas de consumo indicadas, à empresa 

ANTONIO ARIOLANDO MIRANDA DE SOUSA ME, inscrita no 

CNPJ nº 40.215.472/0001-86 vencedora do LOTE 01 R$ 5,50; 

LOTE 02 R$ 4,20; LOTE 03 R$ 6,00; LOTE 04 R$ 4,50; LOTE 

05 R$ 2,90; LOTE 06 R$ 4,30; LOTE 07 R$ 4,40; LOTE 08 R$ 

4,60;LOTE 09 R$ 4,40;LOTE 10 R$ 4,55;LOTE 11 R$ 

6,90;LOTE 12 R$ 1,30;LOTE 13 R$ 2,35;LOTE 14 R$ 

2,70;LOTE 15 R$ 4,30;LOTE 16 R$ 3,10;LOTE 17 R$ 

1,45;LOTE 18 R$ 14,00;LOTE 19 R$ 3,35;LOTE 20 R$ 

4,60;LOTE 22 R$ 3,55;LOTE 23 R$ 1,00;LOTE 24 R$ 

11,90;LOTE 25 R$ 11,90;LOTE 27 R$ 11,90;LOTE 28 R$ 

0,98;LOTE 29 R$ 0,80;LOTE 30 R$ 8,00;LOTE 31 R$ 

11,30;LOTE 32 R$ 4,10;LOTE 33 R$ 2,48;LOTE 34 R$ 

6,40;LOTE 35 R$ 14,35;LOTE 36 R$ 4,25;LOTE 37 R$ 31,95; 

LOTE 38 R$ 2,90;LOTE 39 R$ 4,20;LOTE 40 R$ 4,20;LOTE 41 

R$ 6,30;LOTE 42 R$ 4,45;se perfazendo um valor global R$ 

157.874,70 (cento e cinqüenta e sete mil, oitocentos e setenta e 

quatro reais e setenta centavos). PUBLIQUE-SE o presente 

Despacho na forma da Lei para fins de eficácia. Moreilândia - PE, 

28 de abril de 2021.

FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

aDOM

Município de Moreilândia

CNPJ: 11.361.227/0001-89

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=13

Página(s) 3 de 3


		2021-04-29T11:51:26-0300
	VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO:02392019495




